[bookmark: _Toc525549721]                                                   [image: ]
ПРИАЗОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАСЕДАНИЕ № 26 ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 109
[bookmark: _GoBack]    «14» апреля 2025 года		                                                пгт. Приазовское
Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского муниципального округа за 2024 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2023г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"(с изменениями), Положением о Бюджетном процессе в Приазовском муниципальном округе, Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области», решением сессии Приазовского окружного Совета депутатов от 07.02.2024г № 51 «О создании муниципального дорожного фонда Приазовского муниципального округа и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского муниципального округа», Приазовский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского муниципального округа за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать данное Решение в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_1] 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Приазовского
окружного Совета депутатов                                                А.А. Яремович

Глава Приазовского
муниципального округа                                                        А.С. Диковченко
                                                                                 Приложение 1
к решению Приазовского окружного Совета депутатов
от 14.04.2025 г. № 109

                                                 Отчет
об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского муниципального округа за 2024 год

тыс. рублей
	Наименование показателя
	На 01.01.2024г

	Остаток средств муниципального дорожного фонда
	0,000

1. Источники формирования муниципального дорожного фонда
                                                                                                тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено бюджетных ассигнований на 2024 год
	Исполнено

	Источники формирования муниципального дорожного фонда всего, в том числе:

	9 385,490
	10 067,244

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02231 01 0000 110
	4 357,490

5 201,098

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02241 01 0000 110
	28,000
	30,051

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02251 01 0000 110
	5 000,00
	5 402,228

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02261 01 0000 110
	0,000
	-566,133

2. Использование муниципального дорожного фонда
                                                                                                  тыс. рублей
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено бюджетных ассигнований
на 2024 год
	Исполнено

	Содержание и ремонт автомобильных дорог  местного значения
	90104090900001000000
	9 385,490
	0,000

                                                                                                       тыс. рублей
	Наименование показателя
	На 01.01.2025г

	Остаток средств муниципального дорожного фонда
	10 067,244

2

image1.jpeg